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45. sayımızda yeni 

yatırımlar, yeni 
faydalanıcılarımızı 
tanıtmaya devam 

ediyoruz.  

 

Bu sayımız gündeminde, 
Birleşmiş Milletlerin 

2014 yılını adadığı aile  
çiftçiliğinin Avrupa Birliği 
üye ülkelerindeki mevcut 

durumunu özetlemeye 
çalıştık. Küçük aile 

çiftçilerinin sorunlarını 
ve beklentileri 
paylaştık… 

 

Yatırımcılarımız ve 
yatırımlarına ise yine 
‘Desteklerimiz’ 

bölümünde yer 
veriyoruz… 

 

Bu sayımızın öne çıkan 

haberlerinden biri 
Kurumumuz ve 
Hırvatistan Tarım, 

Balıkçılık ve Kırsal 
Kalkınma Ödeme Ajansı 

arasında imzalanan 
işbirliği anlaşması… 
IPARD Programını 

uygulamakta olan iki 
Kurum, geçtiğimiz yıl 

imzalanan işbirliği 
anlaşmasını, etkin 
işbirliği ve deneyim 

paylaşımının 
derinleştirilmesi için 

atılan imzalarla iki yıl 
daha uzattı…   
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PAAFRD VE TKDK İŞBİRLİĞİ 
ANLAŞMASI 

 
Proje Yönetimi Koordinatörlüğü- Kurumumuz ve 

Hırvatistan Tarım, Balıkçılık ve Kırsal Kalkınma 

Ödeme Ajansı arasında her iki ülkede de 

uygulanmakta olan Katılım Öncesi Mali Yardım 

Aracı IPARD Programına yönelik karşılıklı bilgi ve 

deneyimlerin paylaşılması amacıyla 3 Temmuz 

2013 tarihinde Zagreb’de işbirliği anlaşması 

imzalanmıştı. Ortaklaşa düzenlenen faaliyetlerin 

getirisi, etkin işbirliği ve deneyim paylaşımının 

sonucu olarak taraflar anlaşmanın uzatılmasını 

kararlaştırılarak 27 Ağustos 2014 tarihinde 

Ankara’da, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu’nda bir araya gelerek 

yeniden imza attılar.  

 

Anlaşma, Kurumumuz Başkanı Kerem Akgündüz 

ile Hırvatistan Ödeme Ajansı Genel Müdürü Ante 

Pezo tarafından imzalandı. Hırvatistan Ödeme 

Ajansı’ndan düzenlenen programa, AB İlişkileri 

ve Uluslararası İşbirliği Hizmetleri Birimi Müdürü 

Natalija Bijelic Hodzic ve Hukuki İşler Birimi 

Müdürü Darija Gabersnik de katıldılar. 

Kurumumuz Başkanlık Makamını temsilen Proje 

Hizmetleri Genel Koordinatörü Tahir Avan ve tüm 

Kurum yöneticileri ile beraberindeki heyet de 

törende hazır bulundu. IPARD Programının 

uygulanmasına ilişkin karşılıklı deneyimlerin ve 

mevcut durumun paylaşıldığı program, imzaların 

atılması ile sona erdi.  

 

İki yıllığına uzatılan anlaşmayla Katılım Öncesi 

Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma (IPARD) 

Programı kapsamında Avrupa Birliği tarafından 

ülkelere aktarılan fonların etkin bir şekilde 

yönetimi ve kırsal kalkınma alanındaki diğer 

konularda da ortak inisiyatiflerin geliştirilmesi ve 

mevcut işbirliğinin derinleştirilmesi öngörülüyor. 

Ortaklaşa düzenlenecek seminerler, konferanslar 

ve toplantılar aracılığıyla her iki kurumun 

karşılıklı bilgi ve deneyim paylaşımı hedefleniyor. 

(SB) 

 

 

 

UYGULAMA SONRASI 

YERİNDE KONTROL EĞİTİMİ  
 

Proje İzleme ve Kontrol 

Koordinatörlüğü- Kurumumuz İl 

Koordinatörlükleri Yerinde Kontrol 

Biriminde görevli personele yönelik 

olarak uygulama sonrası yerinde kontrol 

faaliyetlerine ilişkin bilgi ve birikimlerin 

paylaşılması amacıyla 20-21 Ağustos 

2014 tarihlerinde Uygulama Sonrası 

Yerinde Kontrol Eğitimi gerçekleştirildi. 

Denizli Richmond Pamukkale Thermal 

Otel’de gerçekleştirilen eğitim 

faaliyetine her İl Koordinatörlüğünden 

Yerinde Kontrol Birim Amiri ile 

görevlendirilen iki uzman katıldı. 

 

Katılımcılara Proje İzleme ve Kontrol 

Koordinatörlüğü uzmanları tarafından 

uygulama sonrası yerinde kontrol iş 

akışı, gerçekleştirilemeyen yerinde 

kontroller, inşaat yatırımlarının 

kontrolü, metraj doğrulama, inşaat 

imalatlarının ölçümü, muhasebe 

kayıtlarından kontroller, uygulama 

sonrası dönemde hata/eksikliklerin 

tespiti; Tahakkuk Koordinatörlüğü 

uzmanları tarafından ödeme öncesi 

yerinde kontrol sürecinde planlanan ve 

yapılan prosedür değişiklikleri; Hukuk 

Müşavirliği Usulsüzlük Uzmanı 

tarafından ise uygulama sonrası 

dönemde usulsüzlük bildirimi 

konularında bilgilendirme yapılmış, 

eğitim sonunda gerçekleştirilen soru-

cevap ve tartışma bölümünde İl 

Koordinatörlüklerinin karşılaştıkları 

sorunlar ve öneriler tartışıldı. 

 

Proje Hizmetleri Genel Koordinatörü 

Tahir Avan ve Proje İzleme ve Kontrol 

Koordinatörü Meral Özkan’ın da iştirak 

ettiği programın bitiminde katılımcılarla 

hatıra fotoğrafı çektirildi. (SB) 
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AMASYA’DA İLK  
BROYLER TESİSİNİN TEMELİ 

ATILDI 
 

Amasya İl Koordinatörlüğü- Program 

kapsamında Amasya İl Koordinatörlüğü 

olarak yaklaşık 30 milyon liralık destek 

tutarı ile şimdiye kadar 300’ün üzerinde 

proje ile sözleşme imzalandı. Programdan 

destek almaya hak kazanan 

faydalanıcılarımızın bazısı yatırımlarını 

tamamlayarak hibe ödemelerini aldılar, 

bazısının yatırımı sürüyor. Sözleşme 

imzalamaya hak kazanan başvuru 

sahipleriyle de bu rakam sürekli artıyor. 

 

11. başvuru çağrı ilanı kapsamında İl 

Koordinatörlüğüne proje başvurusunda 

bulunan ve projesi onaylanan Mehmet 

Gedizli de bu yatırımcılardan biri… 

Gedizli’nin başvurusu; 25.000 adet 

kapasiteli broyler tesisi için geçtiğimiz 

günlerde Taşova ilçesi Tekke köyü Göl 

mevkiinde temel atma töreni düzenlendi. 

Tören, Taşova Kaymakamı Engin Uysal, 

Taşova Belediye Başkanı Bayram Öztürk 

ve İl Koordinatörü Okan Sezgin, proje 

sorumluları ve çok sayıda davetlinin 

katılımıyla gerçekleştirildi.  

 

İlde IPARD Programından destek alarak 

kurulacak olan ilk et tavukçuluğu tesisi 

olma özelliğini de taşıyan yatırımın tahmini 

tamamlanma süresi 4 ay olarak 

öngörülmektedir. Kurumumuz tarafından 

yürütülen IPARD Programı kapsamında 

sağlanan ‘Et Üreten İşletmelere Yatırım’ alt 

tedbiri başlığından yararlanılarak kurulan 

tesisin toplam yatırım tutarı 1.086.083,00 

lira olup bu tutarın %65’lik bölümü 

Kurumumuz tarafından hibe olarak 

karşılanacaktır. (SB) 

 

İLK KESME ÇİÇEKÇİLİK PROJESİ 
HAYATA GEÇİYOR  

 

Burdur İl Koordinatörlüğü- 10.02.2014 - 

21.03.2014 tarihleri arasında İl Koordinatörlüğü 

tarafından teslim alınarak incelemeleri 

tamamlanan ve Proje Değerlendirme ve Seçim 

Komisyonu tarafından onaylanan üç proje sahibi 

ile sözleşme imzalandı.  

 

Bu projeler arasında Kurumumuzca desteklenen 

tedbirler içerisinde en az başvuru yapılan 

sektörlerden olan ve hem Burdur’da hem de 

ülkemizde yeni yeni gelişme gösteren ‘Kesme 

Çiçekçilik’ projesi de bulunmakta. Sözleşme 

imza töreninde, İl Koordinatörü Selami Okka 

yaptığı konuşmada, 12. başvuru çağrı 

döneminde teslim edilen projelerden 3 adedinin 

Kurum merkezince onaylandığını ve onaylanan 

bu projelerden bir tanesinin süt üreten tarımsal 

işletme, bir tanesinin et üreten tarımsal işletme, 

diğerinin ise serada kesme çiçekçilik projesi 

olduğunu, toplam uygun harcama miktarının ise 

2.767.507,00 lira olduğunu belirtti.  

 

Okka ayrıca, “TKDK destekleri ile Burdur’da bir 

ilki yaşamaktayız. Çünkü kesme çiçekçilik yeni, 

farklı ve gelişen bir sektör. Başvuru sahibimizce 

Koordinatörlüğümüze sunulan kesme çiçekçilik 

projesi Çeltikçi ilçesi Bağsaray köyünde 

gerçekleştirilecek olup, proje kapsamında cam 

sera yapımı, sulama sistemleri ve sera için 

gerekli bütün makine ekipmanların alımı 

desteklenecektir. Yatırımın yapılacağı alan iklim 

bakımından uygun bir bölge. Söz konusu 

bölgedeki potansiyel yatırımcılarımızla 

görüşmelere başladık. Bu yatırımın hayata 

geçmesi aynı bölgede yatırım yapabilecek 

vatandaşlarımıza örnek teşkil edeceğinden 

bizim için önemli bir proje. Önümüzdeki 

çağrılarda aynı konuda daha fazla proje 

alabileceğimizi ümit etmekteyiz.” dedi. (SG) 

 

 

TKDK 
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AKSARAY’A DEV YATIRIM 
 

Aksaray İl Koordinatörlüğü- Kurumumuza proje 

başvurusunda bulunan ve destek almaya hak 

kazanan Fetullah Yavuz ve İl Koordinatörlüğü 

arasında 250 başlık besi sığırcılığı projesine ait 

sözleşme imzalandı. 

 

4 Ağustos 2014 Pazartesi günü İl 

Koordinatörlüğünde düzenlenen imza töreninde İl 

Koordinatörü Dr. Selim Biçen ve proje sahibi 

Fetullah Yavuz hazır bulundu. 12. çağrı döneminde 

sunulan projenin toplam yatırım tutarı 2 milyon 

716 bin 443 lira olup, proje kapsamında 

yatırımcıya ödenecek hibe tutarı 1 milyon 494 bin 

43 liradır. Kurumumuz tarafından ödenecek hibe 

tutarı, proje yatırım tutarının %55’ini teşkil 

etmektedir. Yatırım süresi 10 ay olup işletmenin 

2014 yılı içinde faaliyete geçmesi planlanmaktadır. 

 

Törende konuşan İl Koordinatörü Biçen, “İl 

Koordinatörlüğü olarak büyük projelere imza 

atmaya devam ediyoruz. 11. çağrı döneminde 

sözleşme imzalayan Battal Tüzün’e ait 250 başlık 

besi sığırcılığı işletmesi ile 12. çağrı döneminde 

sözleşme imzalayan Harun Er’e ait yıllık 22.500 

büyükbaş ve 22.500 küçükbaş kesim kapasitesine 

sahip işletmenin inşaat çalışmaları hızla devam 

etmektedir. Battal Tüzün’e ait projenin yatırım 

tutarı 2 milyon 338 bin 400 lira olup, Kurumumuz 

tarafından ödenecek hibe tutarı 1 milyon 286 bin 

120 liradır. Hibe oranı % 55’e tekabül etmektedir. 

Harun Er tarafından yapılan kesimhane projesinin 

toplam yatırım tutarı ise 4 milyon 893 bin 588 lira 

olup, %50 destek oranı ile Kurumumuz tarafından 

ödenecek hibe miktarı 2 milyon 274 bin 426 

liradır.” açıklamalarında bulundu. 2014 yılının ilk 

yedi ayında ‘Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi 

ve Geliştirilmesi’ alt tedbiri kapsamında sözleşme 

imzalayan ve yatırım tutarı 16 milyon lira olan 152 

proje sahibinin hesabına yaklaşık 8 milyon bin lira 

hibe yatırılmış olacak. İl Koordinatörlüğü Harun Er, 

Battal Tüzün ve Fetullah Yavuz’a ait projelerle 

Aksaray’a toplamda yaklaşık 26 milyon lira 

tutarında yatırım kazandırmış olacak. Bu tutarın 13 

milyon lirası hibe olarak yatırımcılara ödenecek. 

(SB) 

 

KARS YATIRIMCILARINI 

DESTEKLEMEYE DEVAM 
EDİYOR… 

 

Kars İl Koordinatörlüğü/25.08.2014- 

İl Koordinatörlüğüne 12. başvuru çağrı 

döneminde proje sunan, incelemeleri 

tamamlanan ve sözleşme imzalamaya 

hak kazanan 10 proje sahibi ile 

sözleşmeler imzalandı. Selim, Kağızman 

ve Sarıkamış ilçelerinde faaliyet 

gösterecek olan yatırımların 8 tanesi ‘Süt 

Üreten Tarımsal İşletmelere Yatırım’ alt 

tedbiri, 2 tanesi ise ‘Et Üreten Tarımsal 

İşletmelere Yatırım’ alt tedbirinden... İl 

Koordinatörü Yusuf Güder, 2014 yılı 

sonunda faaliyete geçmesi düşünülen 

projelerin toplam yatırım tutarının 21,4 

milyon lira, hibe tutarının ise 10,4 milyon 

lira olacağını, 10 projenin ödemesinin de 

yılsonuna kadar yapılmasının planlandığını 

söyledi. (SB) 

 

SÖZLEŞMELER İMZALANIYOR… 
 

Malatya İl Koordinatörlüğü/13.08.2014- 

Ortadoğu ülkelerinden beyaz ete talebin 

artmasıyla bölge firmaları üretimlerini 

artırma yoluna gidiyorlar. Bu sebeple 

tavukçuluk sektöründe yatırım eğilimi 

devam ediyor. İl Koordinatörlüğüne 

yoğun şekilde tavukçuluk sektöründe 

yatırım yapmak isteyenler tarafından bilgi 

için başvurular devam ediyor. Geçtiğimiz 

günlerde, İl Koordinatörlüğü kırmızı ve 

beyaz et üretimi sektöründen 12. başvuru 

çağrı dönemi, birinci grup sözleşmeler 

kapsamında destek alamaya hak kazanan 

başvuru sahipleri ile sözleşme imzaladı. 

Söz konusu on dört proje gerçekleştiği 

zaman yatırım tutarı 14.950.453,00 lira 

olacak. 2015 yılında faaliyete geçmesi 

planlanan bu on dört proje için tahmini 

olarak hibe tutarı 9.101.477,00 lira 

olacak. (SB)    
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KARAMAN’DA ASPİRE DESTEK 
  

Karaman İl Koordinatörlüğü/20.08.2014- 

Ülkemizde geleneksel olarak çok eski yıllardan 

beri tarımı yapılan ve daha çok yağ bitkisi 

olarak kullanılan bir ürün olan aspire İl 

Koordinatörlüğü olarak IPARD Programı 

kapsamında destekler vermeye devam ediyoruz.  

 

IPARD Programının ‘Çiftlik Faaliyetlerinin 

Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi’ alt tedbiri 

kapsamında tıbbı ve aromatik bitki 

yetiştiriciliğine destek veren Kurumumuz bu 

minvalde aspiri de destekliyor. İl 

Koordinatörlüğü olarak çıktığımız toplam 4 proje 

başvuru çağrısında aldığımız 12 projeye toplam 

638.407 lira hibe desteği sağladık. Verilen hibe 

desteği ile birlikte Karaman’da İl 

Koordinatörlüğüne toplam 668.104 m² alan 

aspir üretimi için başvuruda bulunuldu. 

 

Karaman Gıda Tarım ve Hayvancılık İl 

Müdürlüğünün düzenlediği ve İl 

Koordinatörlüğünün de katılım sağlayarak 

tanıtım yaptığı ‘Aspir Günü’ etkinliğinde konuşan 

İl Koordinatörü Bahtiyar Çetin, ülkemizin enerji 

ve bitkisel yağ konusunda dışarıya bağımlı 

olduğunu, bu kapsamda ürettiklerimizin 

ülkemizin ihtiyacını karşılayamadığını, bu 

sebeple de enerjinin ve bitkisel yağ ihtiyacımızın 

bir kısmını başka ülkelerden ihraç ettiğimizi 

belirterek bu durumun aspir yetiştiriciliğinin 

artması ile tersine dönebileceğini söyledi. 

 

Ayrıca aspir yetiştiriciliğinin Karaman’ın iklim 

şartlarına çok elverişli olduğunu vurgulayan 

Çetin, bu kapsamda çiftçilere verilen hibe 

destekleri ile aspir üretiminin artışına ve ilin 

tarımsal faaliyetlerinin çeşitlendirilmesine 

destek olmanın mutluluğunu yaşadıklarını 

belirtti. Aspir üretiminin önümüzdeki aylarda 

çıkılması muhtemel olan 13. başvuru çağrı 

döneminde de artmasını temenni ettiklerini 

belirten Çetin, potansiyel faydalanıcıları proje 

hazırlamaya davet etti. (SB) 
 

ÇAYIRALAN BAL FESTİVALİ 
 

Yozgat İl Koordinatörlüğü– Yozgat ili, 3 

Ağustos 2014 Pazar günü, geleneksel 

üretimi ve kültürel değerleri gelecek 

nesillere aktarmak amacıyla düzenlenen 6. 

Geleneksel Çayıralan Bal Festivaline bu yıl 

da bir kez daha ev sahipliği yaptı. Özellikle 

gençlerin ilgiyle katılım sağladığı festivale, 

Yozgat İl Koordinatörlüğü de stant açarak 

katılım sağladı ve tanıtım faaliyetinde 

bulundu. Kurumumuzun faaliyetleriyle ve 

IPARD Programı kapsamında verilen 

desteklerle ilgili çeşitli broşürler 

dağıtılırken, hibe destekleriyle ilgilenen 

çiftçilere İl Koordinatörlüğü uzmanları 

tarafından detaylı bilgi verildi. Festivale 

katılan çocuklar da İl Koordinatörlüğünün 

dağıttığı şapka ve balonlar ile sevindirildi.  

 
Çayıralan Kaymakamlığı ve Çayıralan 

Belediyesinin Kaynarpınar mesire alanında 

ortak düzenlemiş olduğu festivale Adalet 

Bakanı ve Yozgat Milletvekili Bekir Bozdağ, 

Yozgat Valisi Abdulkadir Yazıcı, Yozgat 

Milletvekili Ertuğrul Soysal, Gıda, Tarım ve 

Hayvancılık İl Müdürü Ziyaattin 

Özdemir  ve İl Koordinatörü Selim Türker 

ve çok sayıda davetli katıldı. 
 
Festivali yöresel ses sanatçılarından Aytaç 

Pınarbaşı ve Bayram Bilge Tokel 

türküleriyle şenlendirirken, çocuklara 

yönelik çeşitli yarışmalarla festivalde 

eğlenceli anlar yaşandı. Yöresel 

kıyafetleriyle bal ürünlerinin sunumu ve 

halkoyunu gösterisi yapan Çayıralanlı 

gençler ise katılımcıların ilgi odağı oldu. 

Renkli geçen festivalde düzenlenen bal 

yarışmasında Servet Sidal üretmiş olduğu 

bal ile birinci olurken, Muammer Codar 

ikinci, Bayram Orhan ise üçüncü oldu. 

Yarışmada mansiyon ödülünü ise Hüseyin 

Külcü ve Nihal Gülcan Dağ paylaştılar. 

(SB)  
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*Erzurum İl Koordinatörlüğü 

ERZURUM’DA YENİ SÖZLEŞMELER 
 

Erzurum İl Koordinatörlüğü/04.08.2014- İl Koordinatörlüğü, 12. başvuru çağrı döneminde 

alınan 22 adet projeden incelemesi tamamlanan 5 projenin destek sözleşmesini imzaladı. 4 

Ağustos’ta düzenlenen imza töreninde konuşan İl Koordinatörü Vekili Dr. Atilla Özlü,  

imzalanan projeler hakkında bilgi verdi.  

 

İlk proje, Abdullah Şişman’a ait 200 baş kapasiteli et çiftliği projesi. Aşkale’de uygulanacak 

3.090.564,54 liralık proje için yatırım sonunda %60 oranında; 1.202.935,63 lira hibe ödemesi 

yapılacak. İkinci proje; Şenkaya’da gerçekleştirilecek bir et besiciliği projesi. 1.219.601,15 lira 

tutarındaki Azizoğulları Et Üreten Tarımsal İşletme Projesi, yatırım sonunda 749.378,72 lira 

hibe alacak. Üçüncü proje Epsilon Süt Sığırcılığı Tesisi Modernizasyon Projesi. Epsilon Yapı 

Endüstri Ve Ticaret Limited Şirketinin gerçekleştireceği proje Aziziye ilçesine 1.037.839,49 

liralık yatırım sağlayacak. Faydalanıcı yatırım sonunda %65 oranında; 210.756,11 lira destek 

alacak. Bir diğer proje Aşkale Besi Çiftliği Projesi. Faydalanıcı Fırat Gültekin, Aşkale’de 

yapacağı yatırım için yine %65 oranında; 553.055,98 lira hibe alacak. Son proje de Tortum 

ilçesinde gerçekleştirilecek Ramazan Çakır’a ait 500 Küçükbaş Kapasiteli Damızlık Et 

Koyunculuğu Tesisi. Yatırımın toplam bütçesi 2.408.918,37 lira ve Çakır yatırım sonunda %65 

oranında; 1.491.708,69 lira hibe ödemesi alacak. 
 

Toplam bütçesi yaklaşık 7,5 milyon lira olan 5 projeye yatırımları sonunda yaklaşık 4,2 milyon 

lira hibe ödemesi yapılacak. Böylece İl Koordinatörlüğünün sözleşme imzalanan proje sayısı 

56’ya, toplam yatırım bedeli yaklaşık 50 milyon liraya ve hibe miktarı ise 23,5 milyon liraya 

ulaşacak. 12. Çağrı dönemine ait değerlendirme süreci devam eden tüm projelerle sözleşme 

imzalanması halinde sözleşmeye bağlanan yatırım tutarı 60 milyon, destek tutarı ise 30 milyon 

liraya yükselecek.  

 

Özlü ayrıca imzalanan her yeni projeyi, Erzurum’un gelişmesi ve istihdam yaratılması adına 

atılmış birer adım olarak gördüğünü söyledi. Bu bakımdan tüm projelerin tek tek önemine 

dikkat çeken Özlü, mevcut işletmeleri Kurumumuz destekleri sayesinde modern işletmelere 

dönüştürmeyi de hedeflediklerini söyledi. Tören destek sözleşmelerine imzaların atılmasının 

ardından sözleşmelerin proje sahiplerine takdim edilmesiyle sona erdi. (SB) 

 

 

TKDK VAN’A RENK KATTI 

 
Van İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü 

tarafından faydalanıcılara verilen hibe 

destekleriyle Van’ın kırsal kalkınmasına 

destek sağlanıyor. 11. çağrı dönemi 

kapsamında proje sunan Gül-Sun Petrol 

Şirketi, ‘Et Üreten Tarımsal İşletmeler’ 

sektöründe faaliyet yapmak için 200 

büyükbaş kapasiteli besi ahır inşaatı ve 

gerekli makine-ekipman alımı dahil 

2.150.608,29 liralık toplam uygun harcama 

bedelinin; %65 hibe oranıyla yaklaşık 

1.310.901,60 liralık kısmını IPARD hibe 

desteği şeklinde almaya hak kazandı. Özalp 

Grand Şirketi de kırsal turizm sektöründe 

faaliyet yapmak için otel inşaatı ve gerekli 

makine-ekipman alımı dahil 1.176.514,16 

liralık toplam uygun harcama bedelinin 

yaklaşık 538.257,08 liralık kısmını IPARD 

hibe desteği şeklinde almaya hak kazandı. 

Projelerin yapımları devam etmekte olup 

tüm ödemelerin yılsonuna kadar yapılması 

hedefleniyor. (SB) 
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SAMSUN’DA YATIRIMLAR  

BİR BİR HAYATA GEÇİYOR… 
 
Samsun İl Koordinatörlüğü- Ben 

Tevfik Akkurt… 1988 yılından itibaren 

meyve-sebze pazarlaması ve 

komisyonculuk yapmaktayım. 1998 

yılına kadar bireysel olarak 

sürdürdüğümüz işletmemizi bu tarihten 

sonra Akkurt Gıda olarak 

kurumsallaştırdık. Bugün kivi ve muz 

depolama ve pazarlamasında 

bölgemizin lider kuruluşuyuz. Samsun 

Gıda OSB’de tahsisli yerimize yatırım 

yapmaya karar verip temel attığımız 

dönemde İl Koordinatörlüğü IPARD 

programı bilgilendirme ziyaretleri ile 

şirket olarak Kurumun desteklerinden 

yararlanabileceğimizi öğrendik. Bu 

kapsamda Akkurt Gıda olarak toplam 

yatırım tutarı 2.454.379,02 lira olan, 

AB standartlarında teknolojinin tüm 

yeniliklerini içeren meyve-sebze işleme 

ve paketleme tesisimizi sektöre 

kazandırdık. Planlama aşamasından 

itibaren yatırımımıza çok önemli 

katkılar yapan ve emeği geçen İl 

Koordinatörlüğü çalışanlarına teşekkür 

ediyorum. (SB) 

 
 

 

MARDİN’DE 12 YATIRIM DAHA SÖZLEŞMEYE BAĞLANDI 
 

Mardin İl Koordinatörlüğü/27.08.2014- İl Koordinatörlüğüne 12. çağrı döneminde başvuran 

yatırımcılar arasından projesi onaylanan 12 yatırımcı ile daha Ağustos ayında sözleşmeler imzalandı. 

Bu kapsamda sözleşmeleri imzalanan projeler ile Mardin’de yeni istihdam alanları yaratılacak ve 

Mardin’e AB standartlarında örnek olacak 12 işletme daha kazandırılmış olacak. Sözleşmesi imzalanan 

bu projelerden 8 tanesi süt üreten tarımsal işletmeler ile ilgili olup 3 tanesi et üreten tarımsal 

işletmeler ve 1 tanesi de yerel ürünlerden tahıl ürünleri grubuna giren mısır kurutma tesisi projesidir. 

Projelerin yatırım tutarları 20 milyon lira olup 2014 yılı içerisinde tamamlanacak bu projelere toplamda 

12 milyon lira hibe ödemesi yapılacaktır. Bu projelerle birlikte Mardin’de bugüne kadar sözleşmeye 

bağlanan proje sayısı da 99’a ulaşmış olup toplam yatırım tutarı yaklaşık 48 milyon liraya, ödenecek 

hibe tutarı da 28 milyon liraya ulaşacaktır. Ayrıca incelemeleri İl Koordinatörlüğünde tamamlanmış 

olan 38 proje daha Kurum Merkezine gönderilmiş olup yapılacak Proje Değerlendirme ve Seçim 

Komisyonu sonucunda da onaylanan projeler ile sözleşmeler imzalanmaya devam edilecektir. (SB) 

 

KARAKOÇAN’A RENK KATTIK 
 

Elazığ İl Koordinatörlüğü/26.08.2014- IPARD 

Programı kapsamında desteklenen tedbirlerden ‘Kırsal 

Turizm’ ile kırsal alanların gelişmesine katkı 

hedefleniyor. Kırsal turizm, kırsal alanlarda sadece 

alternatif istihdam olanakları ve ek gelir kaynakları 

sağlamakla kalmayıp aynı zamanda kırsal ve kentsel 

nüfus arasında da etkileşimi teşvik ediyor. Kırsal 

turizm tedbirine yönelik İl Koordinatörlüğüne 10. çağrı 

döneminde proje sunan Turgut Okçuoğlu firması, 

projenin tamamlanması üzerine 12. çağrı döneminde 

ek bir proje ile daha başvurdu.  İşletme yetkilileri, 

tesisin tam kapasite faaliyete geçmesi için gün 

sayıyor. İşletme yetkililerinden Sabahattin Okçuoğlu 

ve Özay Yıldız, Karakoçan ilçesinde ticaret ile uğraşan 

2 genç girişimci. Elde ettikleri geliri tekrar ilçede 

yatırıma dönüştürerek istihdam oluşturdukları için 

duydukları mutluluğu dile getirdiler. Yaklaşık 38 

dönüm üzerine kurulu olan tesis; açık ve kapalı 

restoranlar, çocuk oyun alanları, yüzme havuzu, kapalı 

halı saha ve lunaparktan oluşuyor. 2 milyon lira 

tutarındaki yatırım için Kurumumuz tarafından yaklaşık 

385.000 lira hibe desteği sağlandı. İşletme tam 

kapasiteyle faaliyete başladığında yaklaşık 50 kişiyi 

istihdam etmeyi planladıklarını dile getiren Okçuoğlu 

ve Yıldız, projenin hayata geçmesinde sunmuş 

oldukları destekten dolayı Karakoçan Kaymakamı 

Kemal Atasoy’a ve İl Koordinatörlüğüne teşekkürlerini 

dile getirdi. (SB) 
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TKDK’DAN AYDIN’A  
19 MİLYON LİRA YATIRIM 

 
Aydın İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü, 12. çağrı dönemi 1. ve 2. 

grup projesi kabul edilen ve sözleşme 

imzalamaya hak kazanan toplam yatırım 

tutarı yaklaşık 19.086.715,71 milyon lira ve 

hibe tutarı 9.852.461,41 milyon lira olan 18 

projeyi daha Aydın’a kazandıracak. 

 

İl Koordinatörlüğüne 12. çağrı döneminde 

42 adet proje geldiğini belirten İl 

Koordinatörü Erhan Çiftçi, “Şu an için 12. 

çağrı dönemine ait 1. ve 2. grup olmak 

üzere toplam 18 yatırımcımızın projeleri 

onaylandı. 7 tanesinin sözleşmesi 

imzalanan ve 11 tanesinin de imzalanma 

aşamasında olduğu 18 projenin; 4’ü süt 

üretimi, 2’si et üretimi, 1’i broyler, 1’i süt 

ve süt ürünleri işleme, 1’i süt toplama ve 9 

tanesi de yerel ürünler tedbiriyle ilgili 

projelerdir.  İl Koordinatörlüğü olarak 

üzerinde emek sarf ettiğimiz projelerin 

onaylanması ve hayata geçecek olması 

bizleri gururlandırıyor. Bu saymış 

olduğumuz tedbir gruplarında sunulan 18 

proje sayesinde Aydın iline toplam 19 

milyon liralık yatırım kazandırmış olacağız. 

Biz TKDK olarak Aydın ilinin popülerliğini ve 

tanınmışlığını arttırarak marka bir şehir 

haline gelmesi için çabalıyoruz. Aydınlı 

vatandaşlarımızdan kendi gücünü ortaya 

koyabilmesini, kendi ürünlerini işleyebilen 

katma değerli ürünlerle dünya pazarına 

açılabilmesini ve bu konuda müteşebbis 

ruhun daha da gelişmesini istiyoruz.” dedi. 

(SB) 

 

6 YENİ IPARD FAYDALANICISI 

 
Trabzon İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğüne 

12. başvuru çağrı döneminde kırsal turizm 

başlığından %50 hibe destekli proje sunan dört 

başvuru sahibi ile 1 milyon 733 bin lira tutarında, 

‘Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve 

Geliştirilmesi’ alt tedbiri altında desteklenen arıcılık 

başlığından yine %50 hibe destekli proje sunan iki 

başvuru sahibi ile lira tutarında, toplamda lira 

tutarında sözleşme imzalandı.  

 

28 Ağustos 2014 tarihinde gerçekleşen imzalama 

töreninde konuşma yapan İl Koordinatörü Şansal 

Aydoğdu; altı başvuru sahibi ile daha sözleşme 

imzaladıklarını belirterek bu projeler 

tamamlandığında 885 bin lira hibe ödemesi 

gerçekleştireceklerini ifade ederek İl 

Koordinatörlüğü olarak her başvuru çağrı döneminde 

destekledikleri yatırımlarla Trabzon ekonomisine 

önemli bir katma değer sağladıklarını belirtti. 

Aydoğdu, İl Koordinatörlüğü olarak hedeflerini 

yüksek tuttuklarını, bundan sonra çıkılacak olan 

başvuru çağrı ilanlarında Trabzon’a azami ölçüde 

yatırımların yapılabilmesi için ellerinden geleni 

yapacaklarını sözlerine ekledi. (SB) 

  

TANITMAYA DEVAM 
 

Trabzon İl Koordinatörlüğü- 12 Ağustos 2014 ve 26 Ağustos 2014 tarihinde; 2014 Yılı Tanıtım 

Eylem Planı kapsamında, Trabzon İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü ile TKDK Trabzon İl 

Koordinatörlüğü tarafından ortaklaşa organize edilen potansiyel başvuru sahiplerine yönelik tanıtım 

toplantıları düzenlendi. Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğünde gerçekleştirilen toplantılarda; 

IPARD Programı, desteklenen tedbir ve alt tedbirler ile destek almış başvuru sahipleri hakkında 

sunumlar yapıldı. Sunumların sonrasında soru cevap kısmı ile tanıtım toplantılar tamamlandı. İl 

Koordinatörlüğü Proje Başvuru Yönetimi Birim Amiri Selahattin Kaya ve Başvuru Kabul Uzman Fatih 

Cevahir’in görev aldığı tanıtım toplantılarına 42 kişi katılım sağladı. 

 

İl Koordinatörlüğü Ağustos ayında ayrıca Trabzon Valisi Abdil Celil Öz’ü makamında ziyaret etti. 

Gerçekleşen ziyaret kapsamında İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, Koordinatörlük faaliyetleri, 

Trabzon’da desteklenen yatırım kalemleri, destek alan ve bundan sonra desteklenecek projeler 

hakkında genel bilgiler verdi. Aydoğdu, bugüne kadar 31 adet projenin ödemesini tamamladıklarını, 

toplamda 7 milyon 294 bin lira hibenin faydalanıcıların hesaplarına aktarıldığını belirterek 

tamamlanan projelerde 310 kişiye istihdam sağlandığını söyledi. Aydoğdu hedeflerinin yılsonuna 

kadar tamamlayacakları projelerle hem dağıtılan hibe miktarını hem de istihdamı en üst seviyelere 

taşımak olduğunu sözlerine ekledi. Ziyaret iyi dilek ve temennilerin ardından sona erdi. (SB) 
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  ADINI AĞINDAN, TADINI KUMUNDAN 
ALAN LEZZET AĞIN LEBLEBİSİ 

 
Elazığ İl Koordinatörlüğü- Elazığ'ın Ağın ilçesinde 

evlerde meşe külüyle kaynatılıp, odun ateşinde sıcak 

kumla kavrularak imal edilen leblebi yoğun talep 

görüyor. Başlarda Ağın’da hane halkının ihtiyacı kadar 

üretilen leblebi zamanla başka bölgelerden gelen 

talep artışı ile yoğun şekilde üretilmeye ve 

tüketilmeye başlanarak haklı ününü bölge dışına da 

taşımayı başardı. Kendisine özgü tadı olan ve evlerin 

bahçesinde elle yapılan Ağın leblebisinin 

hazırlanmasında, birlikte kaynatıldığı meşe külü ve 

kavrulduğu kum büyük önem taşıyor. 

 

IPARD Programı, ‘Yerel Ürünler ve Mikro İşletmelerin 

Geliştirilmesi’ alt tedbiri kapsamında; Elazığ yöresel 

ürünler listesinde yer alan, Ağın leblebisi üretimine 

yönelik yatırımlar desteklenmekte. Yatırım 

kapsamında işletme binaları ve üretim tesisleri 

inşaatı, modernizasyonu ve genişletilmesi, 

imalathane için gerekli olan makine ekipman, proje 

danışmanlık hizmetleri, mimari ve mühendislik 

çizimleri ve görünürlük kalemlerinde; minimum 

10.000, maksimum 400.000 avro arası harcamalarda 

%50 karşılıksız IPARD hibe desteği İl 

Koordinatörlüğünce bu alanda yatırım yapmayı 

düşünen yatırımcılara sunulmakta. İl Koordinatörlüğü 

Ağın leblebisi üreticilerini bu kapsamda proje 

sunmaya bekliyor. (SB) 

 

 
 TANITIM İÇİN EŞME’DEYİZ 

 
Uşak İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü, 

Uşak’a daha çok proje kazandırmak ve hibe 

desteği sağlamak için tanıtım çalışmalarına hız 

kesmeden devam ediyor. Bu kapsamda 13 

Ağustos 2014 tarihinde, Eşme Kaymakamı Türker 

Çağatay Halim’in desteğiyle, IPARD Programı ve 

hibe destekleri hakkında bir bilgilendirme 

toplantısı yapıldı. Toplantıya, Eşme ilçesinde yer 

alan köy muhtarları başta olmak üzere, farklı 

tedbirlerle ilgili potansiyel başvuru sahipleri 

katıldılar. Kaymakam Halim’in açılış konuşmasıyla 

başlayan toplantı, Koordinatörlük uzmanlarından 

Mehmet Durmuş ve Hasan Duru’nun sunumlarıyla 

devam etti. Sunum esnasında, IPARD Programının 

genel özellikleri, kapsamı, yatırım alanları ve 

Programın Uşak için ne kadar önemli bir fırsat 

olduğu detaylı bir şekilde anlatıldı. Ayrıca Eşme 

ilçesinin, özellikle kilim dokumacılığı ve broyler 

yetiştiriciliği ile ilgili proje üretme kapasitesine 

özel vurgu yapıldı. Toplantıda, 11. başvuru çağrı 

döneminde proje sunan ve onaylanan Enver Öz, 

katılımcılarla tecrübelerini paylaştı. Sunumların 

sonunda, dinleyicilerin Programla ilgili soruları 

yanıtlandı. (SB) 

 

AYDIN’DAN IPARD TANITIMI 
 

Aydın İl Koordinatörlüğü- İl 

Koordinatörlüğü, Aydın’a daha çok 

proje kazandırmak ve daha çok hibe 

desteği sağlamak için tanıtım 

çalışmalarına devam ediyor. Bu 

kapsamda Ağustos ayında, Çavdar ve 

Karakaya köylerinde arıcılara yönelik 

bilgilendirme toplantısı düzenlendi.  

 

Söke Ziraat Odası Başkanlığı tarafından 

düzenlenen toplantılara Ziraat Odası 

Başkanı Kemal Kocabaş ve İl 

Koordinatörlüğü uzmanlarından İbrahim 

Öztürk ve Mehmet Altuğ Özdemir 

katılım sağladı. Uzmanları tarafından 

toplantılarda kırsal kalkınma programı 

çevresinde AB ve uluslararası 

kaynaklardan sağlanan hibe 

desteklerinden vatandaşların nasıl 

yararlanabileceği anlatıldı. Çok sayıda 

vatandaşın katıldığı tanıtım toplantıları 

yoğun ilgi gördü. İl Koordinatörlüğü 

arıcılık alanında 4 çağrı döneminde 

toplam 26 proje aldı; tanıtım 

çalışmaları ile bu rakamın artması 

hedefleniyor.  

 

İl Koordinatörlüğü geçtiğimiz ay içinde 

ayrıca sözleşme imzalamaya hak 

kazanan başvuru sahipleriyle de bir 

araya gelerek sözleşme işlemleri ve 

yatırım aşaması sırasında dikkat 

edilmesi gereken hususlar hakkında 

bilgilendirme toplantısı gerçekleştirdi. 

12. çağrı dönemi ikinci grup sözleşme 

imzalamaya hak kazanan 11 projeden 7 

tanesi zeytinyağı işletmesi, biri çam 

fıstığı işleme ve paketleme tesisi, biri 

incir kestane işleme ve paketleme 

tesisi, biri süt işleme tesisi ve bir diğeri 

ise süt toplama tesisi… (SB) 
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     DESTEKLERİMİZ 

 

“MARAŞ DONDURMASININ LEZZETİNE LEZZET KATIYORUZ” 
 

Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü- ‘Süt Ürünlerinin İşlenmesi ve Pazarlanması’ sektöründe faaliyet 

gösteren Kahramanmaraş’ın, Maraş dondurması üretiminin önde gelen firmalarından olan Kervan 

Pastanesi Dondurma Gıda Tarım Turizm Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi ortaklarından Mustafa Pekel, İl 

Koordinatörlüğüne 3. başvuru çağrı döneminde sunmuş olduğu projede 3.825.207,00 liralık yatırımı için 

%50 oranında 1.912.603,00 lira tutarında, 9. çağrı döneminde ise 1.360.177,00 liralık yatırımı için aynı 

destek oranında 680.088,00 lira tutarında geri ödemesiz hibe desteğini aldı. Ayrıca hem 

Kahramanmaraş hem Kurumumuz için örnek bir yatırımcı olan şirket, 12. başvuru çağrı döneminde 

1.820.340,00 liralık yatırımı için sözleşme imzalama aşamasına geldi. Firma yetkilisi Mustafa Pekel ile 

görüştük…  

 

Tarihi asırlar öncesine dayanan ve bir lezzet öyküsü haline gelen ünlü Kahramanmaraş dondurması, 

Kervan Pastanelerinde 1960′lı yıllarda, sütler, bakırdan yapılmış Maraş kazanlarında pişirilir, kar ve buz 

kullanarak soğutulur ve dondurma yapılırdı. Günümüzde ise artık bunların yerini modern teknoloji ile 

kurulmuş tesisler aldı. Doğanın en tatlı armağanı olarak bilinen Kervan Pastanelerinin geleneksel lezzeti 

1999 yılında Alpedo markası ile doğdu. Sloganıyla bütünleşen Alpedo, doğadan elde edilmiş hammadde 
kaynağıyla, natürel bir ürün olma özelliği ile kalitesini zirveye çıkardı. 

Kısaca kendinizi ve firmanızı tanıtır 

mısınız? 

İsmim Mustafa Pekel. 1976 Kahramanmaraş 

doğumluyum, evli ve dört çocuk babasıyım. 

Şirketimiz, 1960’lardan bu yana gelen 

gelenek ve birikimlerini günümüz modern 

üretim teknolojileri ile birleştirerek üretimde 

kalite, hizmette kalite ilkesi ile hizmet 

vermenin memnuniyetini yaşamaktadır. 

Firmamız Baklava, su böreği, fıstık ezmesi 

gibi pastane mamullerinin yanı sıra ağırlıklı 

olarak Maraş dondurması üretimi 

yapmaktadır. 
 

 

Kurumumuzla nasıl tanıştınız? 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 

Kurumunun ilimizde gerçekleştirilen 

lansman toplantısı sonrası İl 

Koordinatörlüğü yetkilileri ile yaptığım 

uzun soluklu görüşmeler ve 

araştırmalarla birlikte Kurumun internet 

sitesi sayesinde IPARD Programı 

desteklerini yakından tanıma imkânı 

buldum. 

 

Projeyi hazırlamaya karar 

vermenizde etkili olan unsurları 

bizlerle paylaşabilir misiniz? 

Kurumunuzun her şeyden önce planlı ve 

programlı çalışmayı teşvik ederek 

Avrupa Birliği standartlarında üretim 

yerlerine destek vermeyi amaçlaması 

etkili oldu. Ayrıca yatırımda sağlanan 

KDV muafiyeti ve muafiyet sonrası 

tutarın %50’sinin Kurumunuz tarafından 

hibe edilmesi gibi mali avantajlar 

aldığım kararı etkiledi. 
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Proje hazırlama sürecinizden bahseder misiniz? 

Şirketimizde proje sürecini yürütecek yeterli teknik personel bulunmaktaydı. 

Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü proje hazırlığı safhalarında dikkat edilmesi gereken 

hususlarda yardımcı oldu. Karşılaşacağımız sorunları önceden tahmin ederek biz 

yatırımcılar için yol haritasını sağlıklı oluşturdular. 

 

Projeniz ile ne tür destekler aldınız? 

TKDK ve IPARD Programı hibe destekleri sayesinde şirketimizin envanterine soğutuculu 

araç, şoklama tüneli, magnum dondurma hattı, freezer, karışım kazanları, forklift, 

dondurma yükleme boşaltma robotu, amonyak soğutma tesisi, buzlu su ünitesi, hijyen 

bariyeri, soğuk odaları, dondurma paketleme ve ürün hatları gibi makine-ekipmanları 

ekleyebildik. Kurum ve verilen destekler olmasaydı belki bu araç ve ekipmanlara daha 

uzun sürede ve daha maliyetli olarak ulaşabilirdik. Kurumunuz sayesinde işletmemizi 

modernize ederek, Maraş dondurmasını lezzet duraklarının zirvesine ulaştırma hedefimize 

çok yaklaştık. 

 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu ve Kurum çalışanları hakkında 

neler söyleyebilirsiniz? 

Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğünde çalışan arkadaşlar oldukça sıcakkanlı, özverili ve 

güler yüzlü, disiplinli kamu görevlileri. Yıllardır zihnimde oluşan asık yüzlü devlet 

anlayışını nezaketleri ve yardımseverlikleri ile bertaraf ettiler. Kurum çalışanları proje 

hazırlama safhalarında yardım ve desteklerini hiç esirgemediler. Kurumunuzun paylaşımcı 

yapısı, özel sektör heyecanıyla çalışması ve disiplini biz yatırımcıları TKDK’ya ve IPARD 

Programına bağımlı yaptı. 

 

Başvuru yapmak isteyenlere neler tavsiye edersiniz? 

IPARD Programı kapsamında yatırım yapmayı düşünenlere hiç zaman kaybetmeden proje 

hazırlayarak TKDK’ya başvuruda bulunmalarını tavsiye ediyorum. TKDK prosedürleri gün 

geçtikçe dinamik bir biçimde daha rahat uygulanabilir hale gelmektedir. Tüm yatırımcılar 

proje başvurusunda bulunarak Avrupa Birliği ve ulusal kaynaklardan desteklenen bu 

fonlardan faydalanmalıdır. 

 

Son olarak söylemek istediğiniz nelerdir? 

TKDK ailesine gerçekten çok teşekkür ediyorum. Ülkemiz ekonomisine bu fonları kullanıp 

yatırım yaparak iktisadi anlamda katma değer sağlayabiliyorsak, işsizlik oranlarının 

düşmesine katkı yapabiliyorsak ne mutlu bizlere. (SB) 
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MEVCUT YATIRIMLARA TANITIM GEZİSİ 

 
Erzurum İl Koordinatörlüğü- İl Koordinatörlüğü tarafından desteklenen projelerin uygulama sürecini görmek 

üzere 14 Ağustos 2014 tarihinde tanıtım gezisi düzenlendi. Basın mensupları ve faydalanıcıların katıldığı 

tanıtım gezisi, destek verilen üç projenin yerinde görülmesi, proje hazırlık sürecine ilişkin bilgilerin, alınan 

makine ve ekipmanlara ilişkin teknik ve uygulama bilgilerin ve destek alan faydalanıcıların görüşlerinin 

alınması şeklinde gerçekleşti.  

 

İl Koordinatörlüğü, Ekim 2011 tarihinde çıktığı ilk çağrı döneminden bu güne toplam yatırım tutarının 49,6 

milyon lira olan 56 proje ile sözleşme imzaladı. Söz konusu projelere Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa 

Birliğinin ortak hibe desteği ise 23,34 milyon lira olarak gerçekleşti. 56 projenin 45’inin ödemesi 

tamamlandı; 11 projenin ise bir kısmının yapım işleri bir kısmının ise makine ekipman alım süreçleri devam 

ediyor ve hem yatırımların hem ödemelerinin bu yıl içerisinde tamamlanması öngörülüyor.  

 

İlerleyen çağrı dönemlerinde proje sayısını artırmayı amaçladıklarını ifade eden İl Koordinatörü Vekili Dr. 

Atilla Özlü, IPARD Programı kapsamında yeni veya mevcut tarımsal işletmelerin AB standartlarına 

yükseltilmesine yönelik yapılacak her yatırımın Erzurum’un gelişmesi için yeni bir istihdam alanı, gelişmişlik 

için yeni bir basamak ve güçlü birer adım teşkil edeceğini belirtti. Özlü ayrıca; “Uygulamaya geçmiş 

projelerin basın yoluyla paylaşılması, hibe desteklerine olan ilginin yanı sıra modern manada tarımsal amaçlı 

yapılan faaliyetlerdeki bireysel ve toplumsal düşünce yapısını da olumlu etkileyecektir. Bugün hibe 

desteklerimizle hayat bulan yatırımların sahipleri ile siz değerli basın mensuplarının bir araya gelmesi 

potansiyel faydalanıcı olarak nitelendirdiğimiz çiftçilerin ve yatırımcıların İl Koordinatörlüğümüzün sunduğu 

son derece cazip fırsatlarla buluşmasına oldukça önemli bir katkı sağlayacağı kanaatindeyim. Erzurum İl 

Koordinatörlüğü olarak hedefimiz İl Koordinatörlüğümüz sınırları içerisinde destek kapsamımızda işletme 

yapmayı planlayan ve bizim desteklerimizden haberdar olmayan hiçbir yatırımcının veya potansiyel 

faydalanıcının kalmamasıdır.” dedi. 

 

Tanıtım gezisinde ilk işletme Epsilon Yapı Endüstri ve Ticaret Limited Şirketi’nin Azizye ilçesine bağlı Çiğdemli 

köyünde kurmuş olduğu 100 büyükbaş süt üretim tesisi projesi ile tanıtım gezisine başlandı. İşletme sahibi 

Şakir Demirci, şirket adına bu projeyi İl Koordinatörlüğüne 7. başvuru çağrı döneminde sunarak %65 

oranında hibe desteği almaya hak kazandı. İşletme, 2013 yılı sonunda projeyi tamamlayarak toplam yatırım 

tutarı 2 milyon 523 bin lira olan yatırım için 1 milyon 426 bin lira hibe desteği aldı. Demirci yatırımı ile ilgili 

basın mensuplarına şunları söyledi: “Biz aslen Erzurumlu olup, İstanbul merkezli bir firmayız. Yatırım yapma 

fikrimizi ortaya koyduktan sonra araştırmalara başladık. TKDK’nın bu işletmeleri desteklediğini öğrendiğimiz 

anda ilk işimiz İl Koordinatörlüğünü ziyaret oldu. Sağ olsunlar İl Koordinatörlüğünde yatırım fikrimizi çok iyi 

karşıladılar. Fikir aşamasından projelendirip yatırım bitimine kadar desteklerini esirgemediler. Buradan tüm 

İl Koordinatörlüğü personeline teşekkür ediyorum. Bu işletmemizden sonra TKDK destekleriyle yeni işletme 

yapmak için proje başvurusunda bulunmayı düşünüyorum.” dedi. 

 

İkinci işletme ise Erdoğu Entegre Tarım ve Hayvancılık Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketinin Aziziye ilçesine 

bağlı Atlıkonak köyünde kurmuş olduğu 100 büyükbaş süt üretim tesisi projesi oldu. İl Koordinatörlüğüne 6. 

başvuru çağrı döneminde şirket yetkilisi Serdar Çevrim tarafından sunulan proje, %65 oranında hibe desteği 

aldı. 2013 yılı sonlarına doğru tamamlanan projenin toplam yatırım tutarı 2 milyon 223 bin lira olup 1 milyon 

417 lira hibe desteği ödendi. Son olarak gezideki üçüncü işletme ise Aşkale ilçesine bağlı Koşapınar köyünde 

Vahid Özden’in kurmuş olduğu “Özden Arıcılığı Geliştirme Projesi” idi. İl Koordinatörlüğüne 9. başvuru çağrı 

döneminde sunulan ve 178 bin lira uygun harcama tutarının %50’si desteklenen yatırıma 89 bin lira hibe 

ödemesi yapıldı. (SB)   
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“ÇİÇEK NEREDE KOVANLARIM ORADA” 
 

Van İl Koordinatörlüğü/21.08.2014- İl Koordinatörlüğüne 11. başvuru çağrı döneminde Erciş 

ilçesinde ‘Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve Geliştirilmesi’ alt tedbirinden arıcılık projesi 

sunarak traktör ve makine ekipman hibe desteği alan faydalanıcı İbrahim Akan’ın duygu ve 

düşüncelerini sorduk… 

 

Sizi tanıyabilir miyiz? 

İbrahim Akan, 1968 Van Erciş doğumluyum. Yirmi senedir bu bölgede arıcılık yapıyorum. Arıcılığı, 

bu mesleği icra eden arkadaşlarıma yardım ederken öğrendim. Organik bal üretimine ilgi 

duymaya başladım. Bu bağlamda kovan sayısını ve bağlantılı olarak üretim kapasitesini de 

arttırarak öncelikle Van başta olmak üzere Doğu Anadolu ve Türkiye genelinde ürün pazarında 

belirli bir yer edinmeyi hedeflemekteyim. 

 

IPARD Programına başvurmaya nasıl karar verdiniz? Proje sürecine nasıl başladınız? 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu personelinin yaptığı tanıtımlarda arıcılık yapan 

kişilere destek verildiğini duydum ve Kurum yetkilileriyle birebir tekrar görüşmeler yaparak 

projemi hazırlamaya karar verdim.  

 

Projeniz ile hangi makine ekipmanları aldınız? Yatırım ve destek miktarınız ne kadar? 

Hazırladığımız proje ile traktör, römork, kovan aldık. Toplam yatırımımız 106.300,00 lira ve 

bunun 53.150,00 lirasını; yani %50’sini destek olarak aldık. Gezginci arıcılık yaptığımdan dolayı 

kovanları bir yerden başka bir yere taşırken çok kısa sürelerde bu kovanlar yıpranıyor. 

Dolayısıyla benim belli aralıklarla kovanlarımı yenilemem gerekiyor. Kurumun vermiş olduğu 

destek sayesinde kovanlarımı yeniledim. Ayrıca kovanlarımı bir yerden başka bir yere taşırken 

nakliye aracına ihtiyaç duyuyordum, araç temin etmek ve ona ekstra ödeme yapmak benim 

bütçeme ilave bir yük getiriyordu. Şimdi nerede çiçek varsa başkasından traktör aramadan kendi 

traktör ve römorkumla kovanlarımı istediğim yere taşıyabiliyorum. 

 

Potansiyel başvuru sahipleri IPARD projelerini hazırlamanın zor olduğu söylüyorlar. Bu 

husustaki düşünceleriniz nedir?  
Kimse proje yapmak zordur diye korkmasın. TKDK’da çalışan arkadaşlar çok yardımcı oluyorlar 

ve gerekli her türlü yardımı gösteriyorlar. Proje vermek isteyen kişiler, projeleri için ilk önce 

yatırım yapacakları ildeki İl Koordinatörlüğüne gitsinler. Çalışan arkadaşlar güler yüzlü ve 

sıcakkanlılıkla, ne yapmaları gerektiğini ve desteklerden faydalanmak için gerekli olan bilgiyi en 

doğru şekilde kendilerine anlatacaklardır. Benim tavsiyem bu hibeleri asla kaçırmasınlar. Emeği 

geçen herkese sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. (SB) 
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TÜRKİYE’NİN  
EN KAPSAMLI BEYAZ ET 

KESİMHANESİ  
BURSA’DA 

 

Bursa İl Koordinatörlüğü- 11. çağrı ilanında İl 

Koordinatörlüğüne teslim edilen ‘Cihan Yelken 

5000 Adet/Saat Kapasiteli Tavuk Kesimhanesi’ 

isimli beyaz et kesimhanesi projesi Bursa’nın 

İnegöl ilçesi Gündüzlü köyünde hayat buldu. 

Projenin uygun harcama tutarı 4.785.961,30 lira 

olup bunun 2.392.890,65 liralık kısmı Kurumumuz 

tarafından hibe desteği olarak karşılanacak. Sözü 

bu örnek projenin faydalanıcısı olan Yelkenler 

Tavukçuluk Taşımacılık Sanayi ve Ticaret Limited 

Şirketinin sahibi Cihan Yelken’e bırakıyoruz… 

 

Dedem Bursa’da ve Bursa’nın en büyük ilçesi olan 

İnegöl’de tavuk ve yumurta ticareti yapıyordu. 

Babam da onun çizgisini takip ederek ticari 

hayatını sürdürdü. Daha sonraki yıllarda ise 

babam özellikle broyler alanında bazı 

kesimhaneler ile anlaşarak fason tavuk kestirmeye 

başladı. Ege bölgesinde bazı illerde ve 

Adapazarı’nda bu şekilde bir süre et tavuğu kesimi 

yaptırdı. Daha sonra bir kesimhane kiraladık ve 

yaklaşık 7 yıldır kiralamış olduğumuz bu 

kesimhanede günde 35 bin broyler kesimi yaparak 

bu sektörde faaliyet göstermeye devam ediyoruz. 

Hayalimiz memleketimiz olan İnegöl’de de bir 

kesimhane kurmaktı. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumu, 1. faz iller kurulduğunda bu 

alanda destekleme verildiğini öğrenmiştik. Ama 

başka bir ilde yatırım yapmak istemiyorduk. 2. faz 

iller kurulunca hemen Bursa’da yatırım yapmaya 

karar verdik. Personelimiz Bursa İl 

Koordinatörlüğünün zaman zaman düzenlemiş 

olduğu proje hazırlama eğitimlerine birkaç kez 

katıldı. IPARD Programı ve iyi bir projenin nasıl 

hazırlanabileceği konusunda bilgi sahibi oldular. 

Daha sonra 2013 yılı son çeyreğinde, 11. başvuru 

çağrı döneminde hazırlamış olduğumuz projemizi 

Bursa İl Koordinatörlüğüne teslim ettik. Sözleşme 

imzalamaya hak kazandıktan sonrada Kurum ile 

sözleşmeyi imzalayıp bir an önce yatırımızı 

tamamlamak için kolları sıvadık. IPARD gerçekten 

çok zorlu ve yoğun bir süreçti. Hem kurum personeli 

hem de biz bu projenin en başından sonuna kadar 

inanılmaz bir emek sarf ettik. Projemizde yer alan 

makine ekipmanların bazılarını yurt dışından ithal 

ettiğimiz için bu makinelerin zamanında 

yetişebilmesi için büyük uğraşlar verdik. Kurum 

personeli gerçekten projeleri en ufak ayrıntısına 

kadar inceliyor bu da bizim çok daha hassas 

çalışmamıza neden oldu. Ve artık yatırımımız bitme 

noktasına geldi. Allah nasip ederse Eylül ayında 

faaliyetimize başlayacağız. 

 

Ben biraz da işletmemizle ilgili bilgi vermek 

istiyorum. Cihan Yelken 5000 Adet/Saat Kapasiteli 

Tavuk Kesimhanesi isimli projemiz bence Türkiye’de 

bir ilktir. Çünkü bizim işletmemiz diğer beyaz et 

kesimhaneleri gibi sadece broyler kesimhanesi 

değildir. Hem broyler kesimi yapılacak, hem 

yumurta tavuğu kesimi yapacak hem de horoz 

kesimi yapılabilecektir. Bir broyler ortalama 2-3 kg 

arasında ama bir horoz 6-7 kg’a kadar 

çıkabilmektedir. Türkiye’de bu özelliği sağlayabilen 

işletme sanırım çok azdır. Bizim kesimhanedeki 

sistem tam otomatik bir sistemdir. Her şey tam 

otomatik, belli periyotlara bölünmüş şekilde planlı 

olarak gerçekleşecektir. Kesime gelen tavukların 

işletmemize ilk girişinden kesimin tamamlanmasına 

kadar hijyenik bir ortam ve zamanı en etkili şekilde 

kullanarak süreç tamamlanacaktır. İşletmemizde 

saatte 5 bin adet, günde 50 bin adet broyler kesimi 

yapılacaktır. İşletmemizde ilk etapta yaklaşık 200 

personel istihdam edeceğiz. Daha sonraki yıllarda bu 

sayıyı 400‘e çıkarmayı hedefliyoruz. IPARD Programı 

desteğiyle kurduğumuz işletmemiz böylece çevre 

köylere de ciddi istihdam kaynağı olacaktır.  

Kesimhanemizde kesimi yapılan broyler, yumurta 

tavuğu ve horozların çok büyük kısmı Afrika 

ülkelerine ihraç edilecektir. İleriki yıllarda Rusya’ya 

ve Arap ülkelerine de ihracat yapmak istiyoruz. 

Böylece ülkemize her geçen gün daha fazla katma 

değer katarak bu sektörde büyümeyi hedefliyoruz. 

Emeği geçen herkese ve Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 

Destekleme Kurumuna teşekkür ediyorum. (SB) 
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Yozgat İl Koordinatörlüğü/21.08.2014- 8. başvuru çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne başvuran 

Yozgat’ın Akdağmadeni ilçesi Oluközü kasabasında faaliyetini sürdüren Turanlar Tarımın ortaklarından 

Hacı Turan ile bir röportaj gerçekleştirdik.  

 

Sizi tanıyabilir miyiz? Kurumumuzdan nasıl haberdar oldunuz?  

Hayvancılıkla atadan beri uğraşıyoruz; büyükbaş, küçükbaş hayvanlarımız oldu. Yumurta tavukçuluğu 

şirketimiz var. Şu anda oğlum veteriner hekim Lütfi Turan ile beraber sizden destek alarak yapmış 

olduğumuz sağmal büyükbaş ahırımızı işletiyoruz. Yozgat İl Koordinatörlüğünden gelerek Akdağmadeni 

ilçesinde tanıtım toplantısı yaptılar. Bu sayede Kurumunuzu tanıdık. 

 

IPARD Programına başvurmaya nasıl karar verdiniz? Proje sürecine nasıl başladınız?  

Toplantıda destekten faydalanmak isteyenleri detaylı bilgi almak üzere İl Koordinatörlüğüne çağırdılar. 

Kurumun yeni açıldığı zamanlardı. Bizi çok iyi ağırladılar ve detaylı bilgi verdiler. İlk çağrıda başvuruda 

bulunduk ancak bir takım eksikliklerden dolayı projemiz reddedildi. Projemizi yenileyerek daha 

profesyonel bir şekilde hazırladık ve 8. çağrıda yeniden başvuru yaptık. 

 

Projeniz hakkında kısaca bilgi verebilir misiniz?  

Projemizin ismi “AB Standartlarında 100 Başlık Süt Üretim Tesisi”. Adından da anlaşılacağı üzere zaten 

Kurumunuzun da istediği gibi AB ve ulusal standartlarda ahır, yem depoları, süt sağım odası, gübre 

depolama çukuru ve buralarda kullanılmak üzere makine ekipman içeren 2.164.441,46 liralık bir projeye 

imza attık.  

 

Yatırım tamamlandıktan sonra aldığınız hibeden memnun musunuz, tekrar başvuru yapacak 

mısınız?  

Projenin %65’ine denk gelen toplam 1.405.066,94 liralık hibe aldık. Aldığımız hibeden ve Kurumdaki 

arkadaşların yaklaşımlarından çok memnunuz. Prosedür biraz zahmetli olmasına rağmen, biz çalıştık ve 

Kurumdaki uzman arkadaşlar da samimi bir şekilde yardımcı oldular. Sonuçta bu güzel tesis ortaya çıktı. 

Tekrar farklı bir projeyle başvurmayı düşünüyoruz. Aklımızda hayvancılık ve kırsal turizmle ilgili çeşitli 

düşünceler var. Şu anda yumurta tavukçuluğuna destek yok ancak ilerde olursa başvurabiliriz. TKDK ile 

iş yapmak çok karlı. Kurumun sizden istediği dürüst bir şekilde bu işi devam ettirmeniz. 

 

Bu alanda yatırım yapmayı düşünen yatırımcılara neler önenirsiniz?  

Yatırımı gerçekleştirirken çeşitli tecrübeler yaşadık. Proje aşamasında çok detaylı çalışılması, planın 

programın iyi hazırlanması gerekiyor. Yatırımcılar mümkün olduğunca modern tesisleri gezsinler ve 

eksiklikleri görsünler, ona göre projeyi detaylandırsınlar. TKDK’nın sağlamış olduğu imkanlar çok geniş 

ancak yatırımcılar ve danışmanlar güncel gelişmeleri iyi takip edemiyor. Avrupa’da yeni gelişmeler, ahır 

yapımında yeni teknikler ortaya çıkıyor. Sadece danışmana güvenmesinler. Yatırımcılar kendileri de 

araştırsınlar ve standart proje yapmasınlar. Çünkü ülkemizde standart projeler var ve çoğunluğu 

günümüz şartlarına uygun değil. Mesela ilerde proje yaparsam ahırda gübre sıyırma alanında daha 

modern, ızgaralı, kolay temizlenen, hayvanların daha az pisliğe temas edeceği bir zemin düşünüyorum. 

 

Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?  

TKDK çok güzel ve çiftçinin dostu olan bir kurum. Hiçbir şey yapmasanız bile bilgi almak için gidip bir 

çaylarını içebilirsiniz. Bize yeni fikirler verip faydalı işler yapmamızı sağlıyorlar. Bu projede emeği geçen 

bütün TKDK personeline çok teşekkür ediyorum. Tekrar proje yaptığımızda aynı samimiyette bize 

yardımcı olacaklarından eminim. (SB) 
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AVRUPA’DA AİLE ÇİFTÇİLİĞİ:  

MEVCUT DURUM, ZORLUKLAR VE BEKLENTİLER 
 

Bu metin, Birleşmiş Milletler tarafından 2014 yılının ‘Aile Çiftçiliği Yılı (IYFF)’ kabul edilmiş olmasına 

istinaden Avrupa Parlamentosu, Tarım ve Kırsal Kalkınma Komitesi’nin (COMAGRI) talebi üzerine 

Kent Üniversitesi öğretim üyesi Sophia Davidova ve Aberdeen Üniversitesi öğretim üyesi Kenneth 

Thomson tarafından hazırlanan detaylı analizden derlenmiştir. Teknik anlamda metin aile çiftçiliğine 

ilişkin terimlerin tanımlanması ve temel göstergelerin gözden geçirilmesini; yeni zorlukların 

ekonomik, demografik, sosyolojik ve bölgesel açıdan gözden geçirilmesini; aile çiftçiliğinin 

geleceğine ilişkin analiz gerçekleştirmeyi hedeflemektedir.  

 

Aile çiftçiliği AB tarımına yön vermektedir ve öngörülebilir gelecekte bunu yapmaya devam etmesi 

muhtemeldir. Aile çiftçiliği, büyüklüğüne, tarıma bağımlılık derecesine, aile işçiliği ve yönetsel 

girdilerin ölçeği ve önemine göre bir dizi farklı yapıyı barındırır. Bu çoktürellik göz önüne alındığında 

aile çiftçiliği gelecek tarım politikaları şekillenirken oldukça etkin bir olguya dönüşmektedir.  

 

Akraba ilişkileri ve aile işçiliği aile çiftçiliğinin en güçlü yönleridir. Bu sayede, çiftçiliğe duyulan 

motivasyon ve bağlılık artar ve aile işçiliğinin esnekliği de karşılaşılan zorlukların üstesinde 

gelinmesi açısından büyük önem taşır. Yine bu sayededir ki aile çiftçiliği Avrupa’da tarımında hüküm 

sürmektedir ve yüzyıllardır süregelmektedir.   

 

Analizde kullanılan veriler, AB’nin Çiftlik Yapısı Araştırması (FSS) ve Tarım Muhasebesi Veri Ağı’ndan 

(FADN) çekilmiştir. 2007 yılından sonra FSS minimum yüzölçümü eşiğinin yükseltilmesi, bazı üye 

ülkelerde pek çok küçük aile çiftçisinin dışarıda kalmasına ve sektörün zaman içerisinde kapsamlı 

analizinin engellenmesine neden olmuştur. FADN sadece ticari işletmeleri örneklem seçer; 

dolayısıyla çok küçük ve yarı geçimlik aile çiftlikleri dışarıda bırakılır. Bu şu demektir; Avrupa’da aile 

çiftçiliği sektörü rakamların öngördüğünden çok daha fazlasıdır. 

 

Aile çiftçiliği; kısmi ya da tam zamanlı tarımla uğraşan çiftçiler tarafından sürdürülen büyük, küçük 

ve çok küçük (yarı-geçimlik ya da ‘hayat tarzı’) çiftçilikleri kapsar. Bazı çiftlikler, kazançlı bazı 

faaliyetlerin yanı sıra çeşitli gelir kaynaklarına dayanırlar. Aile çiftçiliği, 1997 yılında Lüksemburg 

Avrupa Konseyinde tanımlandığı üzere, ‘Avrupa Tarım Modeli’nin temel unsurlarından biridir. 

Modelin bir dizi farklı üretim yöntemleri taşıması gerekir.          

                                               GÜNDEM 
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TANIMLAR VE ÖNEMİ 

 

“Aile çiftliği” ve “aile çiftçisi” kavramları hem 

Avrupa’da hem de dünya genelinde çok çeşitli 

şekillerde tanımlanabilir. Tanımlar çiftlik iş yükü 

dağılımı, mülkiyet ve kontrol (nesiller arası 

geçiş), yasal statü ya da iş riskini kimin 

üstlendiği gibi hususlara dayanarak yapılabilir.   

 

2010 yılında, kullanılan tarımsal alanların (UAA) 

%68’i ve standart çıktının (SO) %71’i için tüm 

AB çiftliklerinin %85’i tek sahibi olan çiftliklerdi. 

Ancak, üye ülkeler arası aile çiftliklerinin önemi 

önemli ölçüde değişmektedir. Aile çiftliği 

olmayan çiftlikler Slovakya, Çek Cumhuriyeti, 

Bulgaristan, Fransa ve Estonya’daki kullanılan 

tarımsal alanların yarısını kullanmakta ve yine 

Slovakya ve Çek Cumhuriyeti’nde standart 

çıktının %80’ini üretmektedir. AB-15 güney 

ülkeleri ve yeni üye ülkelerde tek sahipli aile 

çiftlikleri çoğunlukla 5 hektardan az tarımsal 

alana sahiptir. AB-15 kuzey batı ülkelerinde ise 

büyüklük açısından daha eşit bir dağılıma 

sahiptirler. Avrupa’daki aile çiftlikleri kesinlikle 

‘köylü’ çiftliklerinden çok daha fazlasıdır.  

 

Aile işgücü, aile çiftçiliği için önemli bir 

unsurdur. Ancak toplam emekteki payı, tarımsal 

faaliyetin boyutuna, ekin/hayvancılık seçimi ve 

çiftliğin organik ya da konvansiyonel olmasına 

bağlıdır. Aile çiftçileri çoğu zaman yarı-

zamanlıdır. Aile çiftçiliğinin hane halkı 

gelirindeki payı da değişkenlik gösterir; kimi 

çiftlikler için tek gelir kaynağı iken kimileri için 

küçük bir bileşendir.   

 

Aile çiftçileri, AB’ye ve kırsal ekonomiye çeşitli 

katkılar sağlar. Yüksek kalitede çeşitli ürünlerin 

sürekli tedarikçisi olan aile çiftçileri gıda 

güvenliğini de destekler. Aile çiftlikleri kırsal 

ekonominin canlılığını geliştirir; arazinin uzun 

vadede çevresel açıdan korunmasına ilişkin 

güçlü çıkarları vardır. Aile çiftliği olmayan 

çiftlikler de bu alanlara katkı sağlar. Ancak, çok 

sayıda olmaları ya da küçük olmalarına rağmen 

aile çiftliklerinin katkısı daha belirgindir. 

 

 

AİLE ÇİFTLİKLERİNİN SORUNLARI 

 

Arazi ve sermaye gibi çiftçilik kaynaklarına, 

pazarlara erişim ve özellikle gıda zincirinde pazarlık 

gücü aile çiftçiliğinin temel ekonomik zorluklarıdır. 

Araziye erişim küçük boyutlarda arazinin yüksek 

fiyata satılması, arazinin uygunsuz yeri, hizmet 

sağlanan alanlardan uzak olması gibi temel 

nedenlerle kısıtlanır. Özellikle resmi kanallar aracılığı 

ile finansal sermayeye erişim çoğu zaman arazilerini 

teminat olarak göstermekten imtina eden küçük 

çiftçiler için maliyetlidir. Üstelik aile çiftçileri sadece 

üretim verimliliği açısından değil aynı zamanda 

yenilik ve girişimcilik açısından da rekabet etmek 

zorundadırlar.  

 

Görece ‘yeni’ zorluklardan biri de sel, kuraklık ve 

hastalık riskini arttıran iklim değişikliğidir. Genetiği 

değiştirilmiş tohum ve hayvan gibi yeni teknolojiler, 

büyük ölçülü aile çiftçiliğini ya da diğer tarımsal 

işletmeleri kolaylaştırabilir. Aile çiftlikleri hem 

politika üretiminde etkili olmak hem Pazar payını 

arttırmak hem de ölçek ekonomisi açısından çeşitli 

kooperatifler ya da üretici örgütleri işbirliği içinde 

olmaya ihtiyaç duyarlar. Ancak, pek çok yeni üye 

ülkede, kooperatiflere ciddi düzeyde direnç olduğu 

gözlenmekte, hatta AB-15 ülkelerinde de kooperatif 

iflaslarına tanık olunmaktadır.  

 

Yeni teknolojilerin uygulanmasına, tarımsal arazinin 

birleştirilmesi/ya da bölünmesine ve tarımsal 

işletmelerin yeniden yapılandırılmasına olanak 

sağlayan nesiller arası aktarımın sağlanması, aile 

çiftçiliğinin karşılaştığı en temel sosyal zorluktur. Aile 

mirasına ilişkin ulusal mevzuat çoğunlukla nesiller 

arası aktarımın eşit ve sorunsuz yapılmasını 

güçleştirir. Ekonomik uygulanabilirlik ve çevresel 

açıdan sürdürülebilir yönetime duyulan ihtiyaç aile 

çiftçileri için karmaşık bir engel teşkil eder. Bazen, 

küçük aile çiftçileri yönetim giderlerini 

karşılayamazlar; daha sık ise modern çevresel 

yönetim için gerekli bilgi ve beceriden yoksundurlar. 

Aile çiftçiliğinin karşılaştığı pek çok zorluğun doğası 

gereği sınırları vardır; pazardan uzak dağlık alanda 

olmak ya da alternatif istihdam olanaklarının kısıtlı 

olduğu az gelişmiş bölgelerde olmak gibi.  
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AVRUPA BİRLİĞİ’NDE AİLE ÇİFTÇİLİĞİ İÇİN GELECEK BEKLENTİLERİ 

 

Çiftliklerin sayısı düşünüldüğünde, aile çiftçiliği Avrupa Birliği tarımında hüküm sürmeye devam 

edecektir. Arazi kullanımı ve çıktı ile ilgili olarak, küçük çaplı aile çiftçiliği, tümünde olmasa da bazı 

bölgelerde tarımın özü olmaya devam edecektir. Aile çiftçiliği sektörünün gelecekteki değişiminin 

ekonomik etmenlerinden biri –aile çiftçiliği dışında kalan tarım sektörünün aksine- tarımsal gelirler ve 

ekonomi genelindeki diğer gelirler arasındaki farklılıktır.  

 

Teknolojik gelişme ve yapısal değişim, ekonomik verimlilik açısından hepsini değilse de aile çiftçiliği 

için geçerli belirli dezavantajlı bazı unsurları dengeleyecektir. Bilgi donanımlı ve yenilikçi yönetim 

yaklaşımları bazı aile çiftliklerinin gelişmesini, ölçü ekonomisini yakalamasını ve Avrupa ve dünya 

pazarındaki rekabet gücünü sürdürmesini hatta artırmasını sağlayacaktır.  

 

Yerel ekonomik ve biyofiziksel koşullara bağlı olarak küçük ölçekli aile çiftliklerinin azalması, daha 

büyük aile çiftliklerine doğru ilerleme Birlik genelinde muhtemelen eşit düzeyde olmayacaktır. İş 

olanaklarının fazla olduğu daha gelişmiş kırsal alanlarda, aile çiftçiliği gelir getirici faaliyetlerin 

çeşitliliği sayesinde sürdürülebilecektir.   

 

Çoğu AB üyesi ülkelerde, ulusal arazi pazarı düzenlemesi, tarımsal kiracıları ve yerel kendi arazisinde 

yaşayan kişileri korumayı sürdürecek ve arazi kaçırmayı; bir başka deyişle aile çiftçiliğinin gelecekte 

gelişmesini engelleyecek biçimde büyük ölçekli arazi edinimlerini yasaklayacaktır.   

 

Arazi pazarı ve nesiller arası aktarıma ilişkin daha fazla araştırma ve ulusal politikaların iyi uygulama 

örneklerinin üye ülkeler arası paylaşımı hatır sayılır kazançlar sağlayacaktır. Ayrıca ve son olarak 

COMAGRI’nin küçük tarımsal işletmelerin geleceğine ilişkin raporunda* öne sürüldüğü üzere küçük ve 

aile çiftliklerinin çıkarlarının gözetilmesi için ulusal ve AB fonlara ve desteklere ihtiyaç vardır. (SB)  
 
*http://www.europarl.europa.eu/meetdocs/2009_2014/documents/agri/pr/941/941772/ 
941772en.pdf  
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ULUSAL AİLE ÇİFTÇİLİĞİ SEMPOZYUMU 
 

2014 Uluslararası Aile Çiftçiliği Yılı, Gıda ve Tarım Örgütü'nün (FAO) önerisiyle 22 Kasım 2013 

tarihinde Birleşmiş Milletler 66. Genel Kurulu'nda resmi olarak onaylandı. Birleşmiş Milletler, açlık ve 

yoksullukla mücadele ve doğal kaynakların korunması, kırdan kente göçün azaltılması ve 

sürdürülebilir tarımsal üretim açısından aile çiftçiliğinin öneminin vurgulanması amacıyla 2014 yılını 

"Uluslararası Aile Çiftçiliği" yılı olarak ilan etti. 

 

Aile tarafından tarım ile bağlantılı olarak gerçekleştirilen faaliyetler olarak tanımlanan aile çiftçiliği, 

aile tarafından yönetilen ve gerçekleştirilen, bütün aile bireylerinin işgücüne dayalı bitkisel üretim, 

hayvancılık, ormancılık, balıkçılık, su ürünleri ve el sanatları alanlarındaki üretim faaliyetlerini 

kapsamaktadır. Sempozyum ile kırsaldaki çiftçi ailelerin ve küçük işletmelerin önemini vurgulayarak 

açlık ve yoksullukla mücadele, gıda güvenliğinin sağlanması, gelir kaynaklarının artırılması, 

sürdürülebilir tarımsal üretim, kente göçün azaltılması, işsizliğe yerinde çözüm bulunması, doğal 

kaynakların ve çevrenin korunması ve sürdürülebilir kalkınmanın sağlanması konularına dikkat 

çekilmek amaçlanmaktadır. Sempozyum ayrıca, aile çiftçiliğinin kırsal alanda sürdürülebilir ve kalıcı 

olabilmesi açısından ne tür çalışmaların yapıldığı, yapılması gerektiğinin de tartışılacağı bir platform 

olarak görülmektedir. Ankara Üniversitesi Kalkınma Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin 

(AKÇAM) organizasyonu ile düzenlenen sempozyumun tarihleri ise 30-31 Ekim 2014. (SB) 

 

DÜNYA ORGANİK KONGRESİ 
 

IFOAM (Uluslararası Organik Tarım Hareketleri 

Federasyonu) Dünya Organik Kongresi, 3 yılda bir farklı 

bir ülkede düzenlenmektedir. Kongrenin ve kongre ile ilgili 

faaliyetlerin (ön konferanslar, IFOAM Genel Kurulu, yan 

etkinlikler ve organik sergi) amacı, başta kongreyi 

düzenleyen ülkenin organik tarım sektörü olmak üzere 

dünya organik tarım sektöründeki deneyimleri, yenilikleri 

ve bilgileri paylaşmaktır. Kongre, dünyanın dört bir 

yanından gelen tüm paydaşlar için olağanüstü bir ivme 

yaratmakta ve ilham kaynağı olmaktadır. 

 

13-15 Ekim 2014 tarihlerinde İstanbul’da 

gerçekleştirilecek Kongre 3 gün sürecek ve 3 genel, 8 özel 

oturumda yapılacak 250'den fazla sunumda, etkileyici 

kişiliklerin en güncel bakış açıları sergilenecektir. Kongre, 

dünya genelinde organik tarım sektörü ile ilişkili 2500'den 

fazla katılımcıyı (bilim insanları, uygulayıcılar, eğiticiler, 

üreticiler, ticaretle uğraşanlar, vs.) bir araya getirecek. 

Kongre süresince, bilim insanlarının, ilgili kurumların ve 

şirketlerin çalışmalarını sunmaları için bir sergi 

düzenlenecektir. Genel Kurul, teklif pazarı ile birlikte, 

IFOAM yönetim kurulu üyelerine yönelik olarak 

düzenlenecek. 2 gün boyunca 600'den fazla kuruluş, 

demokratik haklarını kullanarak Küresel Kurulu seçecek, 

karar alacak ve üye önergeleri verecektir. Kongreden bir 

ya da iki gün önce düzenlenecek ön konferanslar ve 

kuruluşların toplantıları, programı zenginleştirecek ve 

uzmanlara, tartışmalarını derinleştirecek bir ortam 

sağlayacaktır. Ön konferanslardan biri Türkiye'deki 

organik gelişime odaklanacaktır. Kongre ile birlikte, sosyal 

etkinlikler, film gösterimleri, turlar, organik pazar gezileri 

gibi yan etkinlikler de düzenlenecektir. (SB) 
 

                   HABERLER & DUYURULAR & AKTÜEL      
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Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) programını uygulayan Tarım ve 

Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir.  

Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.    
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